
aleop.paysdelaloire.fr

HORAIRES HIVER EN SARTHE

DU 26 AOÛT 2024  
AU 04 JUILLET 2025

VL

Place 
de la République

Mairie

Palais de Justice

Centre 
Aquatique

Cathédrale

Les Sablons

Gazonfier

Cimetière
de Pontlieue

Gare SNCF

LYCÉE TOUCHARD / WASHINGTON

LYCÉE ST-CHARLES / STE-CROIX
LYCÉE JOSEPH ROUSSEL

COLLÈGE ST-JULIEN

LYCÉE MONTESQUIEU
LYCÉE BELLEVUE

LYCÉE BELLEVUE

LYCÉE ST-CHARLES / STE-CROIX

COLLÈGE ST-BENOÎT / MAUPERTUIS

CFA COIFFURE / CCI
LYCÉE LE MANS SUD
LYCÉE FUNAY / HÉLÈNE BOUCHER

LYCÉE YOURCENAR
COLLÈGE ST-JOSEPH

Jacobins Quinconces (arrêt Tram)

Quinconces (Palais de justice)

Croix de Pierre

COLLÈGE BERTHELOT
LYCÉE NOTRE-DAME

Flore

Saint Exupery

Sécurité sociale

Viaducs
Gare

routière

LYCÉE FUNAY / 
HÉLÈNE BOUCHER

Funay

Lycée Sud

Comtes 
du Maine

Préfecture

GL GJGB

LG

JG

BG

LJ

JL

PLAN

Aléop
Navettes scolaires

L’intitulé des navettes scolaires est composé de 2 lettres dont la 1ère 
correspond au lieu de départ de la navette et la 2nde à son terminus.

COMMENT ÇA MARCHE ?

Navettes complémentaires 
réservées aux abonnés 
scolaires Aléop.

Par exemple, 
la navette JL relie 

Jacobins Quinconces  
à Lycée Sud. 

Les navettes scolaires Aléop sont réservées 
aux abonnés scolaires Aléop. 
Elles circulent du lundi au vendredi en période 
scolaire uniquement.
Elles assurent les correspondances entre 
les lignes régulières Aléop et les principaux 
établissements scolaires du Mans. 
La vente de ticket est interdite sur ces trajets.
Pour emprunter ces navettes, merci de 
bien vouloir vous munir de ce document en 
complément de votre dépliant horaire de ligne 
régulière.

Chaque lettre correspond à : 
	 un ou plusieurs arrêts 

	 un ou plusieurs établissements scolaires au Mans

A
ge

nc
e 

H
as

to
ne

 &
 T

en

 @aleop         @reseau_Aleop

 VOS POINTS DE VENTE ALÉOP
AGENCE ALÉOP SARTHE
Gare routière - 16 bd Robert Jarry 72000 Le Mans - T. 02 43 39 90 72

VOS BILLETS
OÙ ACHETER ?

QUELS TARIFS ? À  
BORD

EN GARE 
ROUTIÈRE

EN POINT DE 
VENTE

EN  
LIGNE

TITRES OCCASIONNELS

Ticket unitaire 2,40 €

Titre Groupe  (à partir de 10 personnes) 1,70 €/pers

ABONNEMENTS  Au choix après achat de la carte sans contact vendue 3 €. Duplicata 10 €.

TOUT PUBLIC

10 voyages 18,60 €

Ti’key 10 voyages (Aléop + SETRAM) 28 €

30 jours 52 € 

365 jours 420 €

ÉTUDIANTS & SCOLAIRES non subventionnés

30 jours 27 €

365 jours 220 €

DEMANDEURS D’EMPLOIS domiciliés en Sarthe

Pass semestriel demandeurs 
d’emploi 3 €

Bénéficiaires du RSA Gratuit Sur demande auprès du service social 
départemental.

Transport gratuit pour les 
enfants accompagnés 
de moins de 4 ans.

Les salariés utilisant Aléop pour se rendre sur 
leur lieu de travail peuvent se faire rembourser 
50 % de leur abonnement (30 ou 365 jours) par 
leur employeur.

50%

VL

GB GL

LJ LG

GJ JG

JL

BG

NAVETTES 
SCOLAIRES

Réservées aux 
abonnés scolaires 

Aléop



G L : Gare Routière > Lycée Sud

N° de course 705 709

Période LMaMeJV LMaMeJV

Départ Gare Routière 07:35 08:25

Arrivée Funay 07:51 08:46

Arrivée Lycée Sud 
Pôle B 07:53 08:48

J G : Jacobins > Gare Routière

N° de course 806 808 810 614 816

Période LMaMeJV Me LMaMeJV LMaMeJV LMaMeJV

Départ Jacobins 
Quinconces 12:15 14:15 16:15 17:15 18:15

Départ Préfecture 12:25 14:20 16:25 17:25 18:25

Arrivée Gare 
Routière 12:30 14:25 16:30 17:30 18:32

V L : Viaducs > Lycée Sud

N° de course 1860 1452 1750 1540 1510/1566 1760 1558/15580 SP 1852 1762 SP 1556

Période Me Me Me Me LMaMeJV LMaMeJV LMaJV Me LMaMeJV LMaJV Me LMaMeJV

Départ Viaducs 12:15 12:20 14:10 14:15 16:15 16:20 17:25 17:25 17:20 18:15 18:15 18:25

Départ Funay 12:25 12:30 14:20 14:25 16:25 16:30 17:35 17:35 17:30 18:25 18:25 18:35

Arrivée Lycée Sud 
Pôle A | 12:37 | 14:27 16:32 | 17:42 17:42 | | | 18:47

Arrivée Lycée Sud 
Pôle B 12:32 14:23 16:37 17:37 18:32 18:32

G B : Gare Routière > Bollée

N° de course 703 603

Période LMaMeJV LMaMeJV

Départ Gare Routière 07:40 08:25

Arrivée Flore 07:52 08:42

Arrivée St Exupéry 07:53 08:43

Arrivée Sécurité 
Sociale 07:56 08:45

G J : Gare Routière > Jacobins

N° de course 601 809

Période LMaMeJV LMaMeJV

Départ Gare Routière 07:34 08:27

Arrivée Jacobins 
Quinconces 07:45 08:43

B G : Bollée > Gare Routière

N° de course 618

Période LMaMeJV

Départ Sécurité 
Sociale 18:10

Départ St Exupéry 18:13

Départ Flore 18:15

Départ Comtes  
du Maine 18:17

Départ Préfecture 18:20

Arrivée Gare 
Routière 18:29

L G : Lycée Sud > Gare Routière

N° de course 702 750 708 710 716

Période LMaMeJV Me LMaMeJV LMaMeJV LMaMeJV

Départ Lycée Sud 
Hélène Boucher 12:12 14:07 16:07 17:12 18:07

Départ Funay 12:15 14:10 16:10 17:15 18:10

Départ Sécurité 
Sociale 12:19 14:14 16:14 17:19 |

Départ St Exupéry 12:21 14:16 16:16 17:21 |

Départ Flore 12:22 14:17 16:17 17:22 |

Départ Comtes  
du Maine 12:25 14:20 16:20 17:24 |

Départ Préfecture 12:27 14:22 16:22 17:26 |

Arrivée Gare 
Routière 12:35 14:26 16:31 17:35 18:32

J L : Jacobins > Lycée Sud

N° de course 1804 14020 1660 1406 1858 1676 1426/14260 1820 1412

Période LMaMeJV Me Me Me LMaMeJV LMaMeJV LMaMeJV LMaMeJV LMaMeJV

Départ Mairie | 12:17 | 14:17 | | 17:22 | 18:17

Départ Jacobins 
Quinconces 12:12 | 14:10 | 16:10 17:12 | 18:12 |

Départ Erpell | 12:22 | 14:22 16:14 | 17:27 | 18:22

Départ Flore 12:17 12:23 14:15 14:23 16:16 17:17 17:28 18:17 18:23

Départ Saint-
Exupéry 12:18 12:24 14:16 14:24 16:17 17:18 17:29 18:18 18:24

Départ Sécurité 
Sociale 12:20 12:26 14:18 14:26 16:19 17:20 17:31 18:20 18:26

Départ Funay 12:24 12:30 14:22 14:30 16:23 17:24 17:35 18:24 18:30

Arrivée Lycée Sud 
Pôle A | 12:43 | 14:33 | | 17:49 | 18:43

Arrivée Lycée Sud 
Pôle B 12:39 14:24 16:40 17:46 18:44

L J : Lycée Sud > Jacobins

N° de course 1765 16071/1607 1008 1060 1074 / 10740 1016

Période LMaMeJV LMaMeJV Me LMaMeJV LMaMeJV LMaJV

Départ Lycée Sud 
Hélène Boucher 07:28 08:15 12:12 16:15 17:12 18:05

Départ Funay 07:30 08:17 12:14 16:17 17:14 18:07

Départ Sécurité 
Sociale 07:34 | 12:18 16:21 17:18 18:11

Départ St Exupéry 07:36 | 12:20 16:23 17:20 18:13

Départ Flore 07:38 | 12:21 16:24 17:21 18:14

Arrivée Quinconces 07:41 08:37 12:31 16:34 17:31 18:24

Arrivée Croix  
de Pierre 07:45 08:41


